
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N9 3.648, de 11 de outubro de 1991.

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTA

RIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso

das atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor e de

conformidade com o item 1, artigo 49 da Lei N9 2.335, de 05/12/90

e artigo 59 da Lei N9 2.336, de 05/12/90,

DECRETA:

ARTIGO l9 - Fica aberto um credito suplementar no

montante de Cr$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil cru

zeiros), para reforços das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0200 - GABINETE DO PREFEITO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0201 - GABINETE DO PREFEITO E ÓRGÃOS SUBOR

DINADOS

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0201.03070432.007 - Reequipamento do Gabinete do Prefeito

4.1.2.0 - Equipamento e Material Permanente(23)

Cr$ 400.000,00

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E DO MEIO AMBIENTE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0701 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13070000.000 - Administração

0701.13070210.000 - Administração Geral



Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

-02-

0701.13070212.055 - Manutenção da Secretaria Municipal da Saúde e

do Meio Ambiente

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos(112) Cr$ 2.000.000,00

SOMA Cr$ 2.400.000,00

ARTIGO 29 -Servira de recurso ao credito aberto

pelo artigo l9, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E DO MEIO AMBIENTE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0701 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13750000.000 - Saúde

0701.13754280.000 - Assistência Medica e Hospitalar

0701.13754281.008 - Postos de Saúde e Laboratório de Análises Cl|

nicas do Municipio

4.1.1.0 - Obras e Instai ações(115 ) Cr$ 2.400.000,00

SOMA Cr$ 2.400.000,00

ARTIGO 39 - Fica reajustado para maior o montante

que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1991/93, na

parte relativa ao exercício de 1991, como segue:

ÓRGÃO - 0200 - Gabinete do Prefeito

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0201 - GABINETE DO PREFEITO E ÓRGÃOS SUBOR

DINADOS

ATIVIDADE 2007 - REEQUIPAMENTO DO GABINETE DO PREFEITO

02 - Escrivaninhas, conjuntos de estofados, cortinado,

cadeiras giratórias, cadeiras estofadas, carpe

tes e outros equipamentos e materiais permaneci

tes Cr$ 400.000,00

SOMA Cr$ 400.000,00


